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01.01.2017-31.12.2017

Pasqyra Financiare te Vitit 2017

AKTIVET viti viti 2015
2016 2,015
AKTIVET AFATSHKURTRA
1. Aktivet Monetare 3004678 4,084,290 2,156,900
- Banka 2868718 1,748,440
-Arka 135960 2,335,850
2. Direvative dhe aktive tper tregtim
3.Aktive te tjera financiare afatshkurtera
- Kliente per mallra,produkte e sherbime
- Debitore, Kreditore te tjere
- TVSH, Tatim fitimi &
- Instrumenta te tjera borxhi tvsh 5
- Parapagime furnitore
- DEBITOR-KREDIT TJERE
4, Inventari
- Lendet e para 7,737,763 7,008,926 6,879,634
- Inventari | imet =
- Prodhim ne proces -
- Produkte te gatshme -
- Mallra per rishitje 7,737,763 7,008,926 6,879,634
-Parapagesa per furnizime
-Amballazhe
5. Aktive biologjike afatshkurtera
6.Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7. Parapagime dhe shpenzime te shtyra
-Shpenzime te periudhave te ardhme
AKTIVET AFAT GJATA 7,045,236 3,067,936 771,333
1.Investimet financiare afatgjata
2.Aktivet afatgjata materiale
- Toka
- Ndertesa
- Makina dhe pajisje 7,045,236 3,067,936 771,333
- Aktive te tjera afatgjata materiale
- Aktive afatgjata ne proces
3.Aktivet biologjike afatgjata
4. Aktivet afatgjata jo materiale
5.Kapitali aksioner | pa paguar
6.Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (1 +11) 17,787,677 14,161,152 9,807,867




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Pershkrimi | Elementeve 2,015
viti 2017 2016
Shitjet neto 15703571 14,938,067 11,418,176
Te ardhura te fjera nga veprimtaria e shfrytezimit
Ndrysh.ne invent. Prod. Gatshem e prodhimit proces
Te ardhura Totale 15703571 14,938,067 11,418,176
Kosto e mallrave te shitur
blerje malli 11146142 13591402 10,860,970
ndryshim gjendje (728,837) 129292 2,378,336
Totali KMSH 10,417,305 10968696
Nga blerjet e furniturat
NGA BLERJET,INVESTIME -2751998
Kosto e punes 2010467 1,721,005
- Pagat e personelit 2854000 1598000 1,430,000
- Shpenzimet per sig. shog. e shendetsore 553182 412467 291,005
Amortizimet dhe zhvleresimet 58984 78894 100,273
shpenzime e furnitura etj taks bashk 25,340 12,120 12,120
Shpenzime per gerane 888000 888000 648,000
Total | shpenzimeve (shumat 4-7) 14,796,811 13,958,177 10,955,032
Fitimi(humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 979,890 463,144
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesit e kontr 960760
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 906,760
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 Te ardh dhe shp fin nga invest tiera afatgjata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi konvertimit
12.2 Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare
Totali | te Ardhuarve dhe Shpenzimeve financiare
Fitimi(humbja) para tatimit (9+/-13) 906760 979890 463,144
shp te tjera
totali | fitimit 906760 979890 463,144
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 136,014.00 146,984 69,471
1.Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar(14-15) 770,746.00 832,907 393,673

Elementee e pasqyrave te konsiliduara




Pasqgyra Financiare te Vitit shpk

PASIVET DHE KAPITALI

2017

2016

2015

PASIVET AFATSHKURTRA

1. Direvativet

2.Huamarrjet

- Overdraftet bankare

- Huamarrjet afatshkurtra

3.Huate dhe parapagimet

14109461

12480262

- Te pagueshme ndaj furnitoreve

13738922

12,187,028

7381265

- Te pagueshme ndaj punonjesve

248000

168000

154000

- Detyrime per sigurime Shogq.Shend.

69224

53428

63384

- Detyrime tatimore per TAP-in

2600

1300

- Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

52856

- Detyrime tatimore per TVSH-ne

39715

6550

168350

- Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

11000

11100

- Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

1,192,885

- Dividente per tu paguar

- Debitore dhe kreditore te tjere

4. Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5. Provizionet afatshkurtera

PASIVET AFATGJATA

1.Huate afatgjate

- Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

- Bono te konvertueshme

-Parapagesa per furnizime

2.Huamarrje te tjera afatgjata

3.Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4. Provizionet afatgjata

TOTALI | PASIVEVE (1 +11)

3,678,216

2,513,797

8959884

KAPITALI

1,680,890

1,680,890

847983

1.Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2.Kapitali aksioner. Shog. Meme (PF te konsolid)

3.Kapitali aksioner

4.Primi aksionit

5.Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6.Rezervat statutore

7.Rezervat ligjore

8.Rezervat e tjera

9.Fitimet e pa shperndara

1226580

832907

10.Fitimi (Humbja) e vitit financiar

770746

393673

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT(I+1+I11)

17,787,677

14161152

9807867




